
Uchwała XVIII/140/ 2019 
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana                                    na działalność Wójta Gminy Grunwald

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.
Dz.  U.  z  2019 r.  poz.  506)  oraz  art.  229 pkt  3  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.Rada Gminy Grunwald rozpatrzyła skargę  Pana                     na działanie Wójta Gminy Grunwald

1. W części dotyczącej braku transmisji sesji Rady Gminy i utrwalenia ich za pomocą urządzeń rejestrujących
obraz i dźwięk uznaje skargę za zasadną.

2. W części dotyczącej braku jawnych głosowań i publikacji wykazów imiennych głosowań uznaje skargę za
niezasadną.

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy,  zobowiązując go do przygotowania
odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Rady Gminy

Cecylia Lecewicz-Husar



Uzasadnienie

W  dniu  21  października  2019  roku  do  Urzędu  Wojewódzkiego  wpłynęła  skarga
dotycząca  nieprawidłowości  w  realizacji  ustawy  o  samorządzie  gminnym  przez  wójta  gminy  Grunwald.
zarzuca wójtowi gminy:

1.  brak transmisji sesji rady gminy i utrwalenia ich za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk,

2.  brak jawnych głosowań imiennych i publikacji wykazów imiennych głosowań.

Ponadto  Skarżący  ma  wątpliwości,  co  do  prawidłowości  ustaleń   §60  ustęp  3  statutu  gminy  o sposobie
głosowania.

Pismem z  dnia  28  października  2019  roku  Urząd  Wojewódzki  przekazał  sprawę  według  właściwości  do
rozpatrzenia w części dotyczącej wójta gminy Grunwald do Rady Gminy Grunwald.

W dniu 7 listopada 2019r. Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu rozpatrzyła skargę 

W odniesieniu do pierwszego zarzutu komisja stwierdza jego zasadność, gdyż do dnia 7 listopada 2019 roku
sesje rady gminy Grunwald nie są transmitowane. W tym miejscu należy zauważyć iż obowiązek transmisji
wynika z artykułu 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym.

W odniesieniu do zarzutu drugiego Komisja stwierdza, że jest on niezasadny, gdyż od 29 września 2019 roku
wprowadzone  zostało  głosowanie  imienne  a  wykazy  wyników  głosowania  zawarte  są  w  protokołach  z
przebiegu sesji.

Natomiast co do zapisu §60 ust. 3 statutu gminy Grunwald należy stwierdzić, że statut gminy Grunwald został
opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 9 maja 2019 roku (DZ.
URZ. WOJ. WARM-MAZ 2019.2326). 

W tym samym dniu  w DZ.  URZ.  WOJ.  WARM-MAZ 2019.2327 zostało  opublikowane  rozstrzygnięcie
nadzorcze Wojewody w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr  VIII/58/2019 Rady Gminy Grunwald w
części dotyczącej między innymi właśnie przedmiotowego, budzącego u skarżącego wątpliwości §60 ust. 3
statutu gminy Grunwald.

Reasumując, Komisja opiniuje skargę w zarzucie pierwszym jako zasadną, natomiast w pozostałych zarzutach
jako niezasadną.


